Islam Dan Hukum Positif” 2020. 

yang wajib ditaati dan dijalankan oleh para tergugat membuat catatan pinggir pada register 

akta nomor 474.1/U/02387/14/2005 dan tanggung renteng untuk membayar biaya perkara 

yang timbul dalam perkara ini sejumlah Rp1.196.000 (satu juta seratus sembilan puluh 

enam ribu rupiah).8 

Ketiga, jurnal yang ditulis Siagian dan Ramadhan, M.Citra Harahap, Dessy Agustina. 

Yang berjudul “Tinjauan Yuridis Perbuatan Melawan Hukum Berupa Pemalsuan Akta 

Nikah Sebagai Dasar Pembuatan Akta Kelahiran Anak (Studi Putusan Nomor